

# Portal Województwa Lubuskiego



## I Forum Sportu Zielonogórskiego: działajmy wspólnie!



**Kategoria** - Sport i edukacja

**Data publikacji** - 22 października 2025 godz. 16:12

**- Sport to nie tylko pasja i emocje, ale przede wszystkim profilaktyka zdrowia i nauka charakteru - podkreślał marszałek województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski podczas I Forum Sportu Zielonogórskiego.**

W środę, 22 października 2025 roku w Palmiarni Zielonogórskiej odbyło się I Forum

Sportu Zielonogórskiego z udziałem polityków oraz przedstawicieli lokalnych klubów sportowych. Podczas wydarzenia obecny był również **marszałek województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski**.

## **Sport, zdrowie i odpowiedzialność publiczna**

W otwarciu Forum wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych oraz parlamentarzystów. Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski zwrócił uwagę na znaczenie wydarzenia dla kształtowania polityki sportowej w mieście. – To pierwszy raz, kiedy takie forum ma przynieść konkretne efekty, a nie tylko same wystąpienia i dyskusje. Mam nadzieję, że to spotkanie pomoże ustalić sposób dystrybucji środków publicznych na sport w naszym mieście – mówił marszałek. – Każdy samorządowiec ma dylemat, jak podzielić ograniczone fundusze tak, by większość była zadowolona i by osiągnąć najlepszy efekt. Dlatego to forum jest tak potrzebne i cenne – dodał.

Marszałek odniósł się również do roli sportu w budowaniu zdrowego społeczeństwa. – Sport to nie tylko emocje kibiców i sukcesy zawodników. To przede wszystkim profilaktyka, zdrowie i kształtowanie charakteru. Dzięki aktywności fizycznej uczymy się konsekwencji, wytrwałości i odpowiedzialności – tych wartości, które potem przekładają się na całe życie – podkreślił.

Natomiast w trakcie rozmowy panelowej marszałek poruszył także temat dostępności infrastruktury sportowej. – Te boiska powstały ze środków publicznych i powinny być jak najbardziej dostępne. Z drugiej strony trzeba pamiętać, że ich utrzymanie kosztuje. Trzeba więc szukać rozwiązań, które pozwolą zachować równowagę między otwartością a odpowiedzialnym zarządzaniem – zaznaczył.

## **Strategia dla sportowej Zielonej Góry**

Organizatorem wydarzenia było Miasto Zielona Góra. **Prezydent Marcin Pabierowski** mówił o konieczności wypracowania nowej strategii rozwoju sportu, obejmującej wszystkie poziomy aktywności – od amatorskiej po zawodową. – Sport to dziś nie tylko pasja, ale również biznes, marketing i marka miasta. Forum ma pomóc w stworzeniu spójnej strategii rozwoju sportu w Zielonej Górze – mówił prezydent. – Wspólnie z zespołem realizujemy wiele inwestycji – od hal sportowych po centra szkolenia zawodowego. Chcemy, by sport był integralną częścią życia mieszkańców – dodał.

## **Wspólny cel: rozwój i współpraca**

**Poseł na Sejm Waldemar Sługocki** podkreślił wagę współdziałania samorządów, instytucji i środowiska sportowego. – Cieszę się, że potrafimy wspólnie rozmawiać o rozwoju sportu i tworzyć przestrzeń do dialogu. To Państwo – sportowcy, trenerzy, działacze – jesteście podmiotami tej dyskusji. Naszym zadaniem jest wspierać Wasze inicjatywy i pomagać w ich realizacji – mówił.

## **Tour de Pologne znów w Lubuskiem**

Podczas Forum marszałek Sebastian Ciemnoczołowski zapowiedział, że jest duża szansa na to, że w przyszłym roku przez województwo lubuskie przejedzie **Tour de Pologne** – jedno z najważniejszych kolarskich wydarzeń świata. – Po ponad dwudziestu latach wyścig tej rangi znów zawita do naszego regionu. Trasa poprowadzi z Gorzowa do Zielonej Góry, a transmisję z etapu obejrzą widzowie w ponad sześćdziesięciu krajach. To będzie doskonała promocja województwa lubuskiego i naszych sportowych tradycji – podkreślił marszałek.

W spotkaniu uczestniczyli również m.in.: **posłanki na Sejm RP Elżbieta Anna Polak i Katarzyna Osos, radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Sławomir Kotylak, pełnomocnik Wojewody Lubuskiego ds. współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego Robert Kornalewicz, wiceprezydent miasta Zielona Góra Marek Kamiński, radni miejscy: zastępca dyrektora Departamentu Administracyjno-Gospodarczego UMWL Joanna Malon i dyrektor Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej Radosław Brodzik, prorektor ds. rozwoju i finansów UZ dr hab. Mariusz Naczek, prof. UZ oraz zastępca dyrektora WOSiR Anna Sulima-Jagielowicz.**